
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ 
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente, nº 338, Centro, Fone: (89) 98835-1785 
CEP: 64.638-000, São Luís do Piauí-PI 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº:  D-004/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 
 

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA DO CRAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI,  DE ACORDO 
COM O ESPECIFICADO CONSTANTE DO PROJETO BÁSICO E EM CONFORMIDADE COM A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2023, OS QUAIS A CONTRATADA SE COMPROMETE A 
EXECUTAR CONFORME ESTABELECIDO NESTES INSTRUMENTOS. 

. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI 
 
CONTRATADO:  MEGALITO CONSTRUTORA LTDA, Inscrita no CNPJ nº 45.999.417/0001-
48, com sede na Rua Rui Barbosa, 217, 2° andar, Sala 203, Bairro Junco, CEP 64.607-835, 
Picos-PI. 
                            
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS. 
 
VALOR TOTAL: R$ 77.385,13 (SETENTA E SETE MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO 
REAIS E TREZE CENTAVOS). 
 

FONTE DE RECURSOS:  Recursos Não Vinculados de Impostos, Transferência de Recursos 
do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 

 
LEGISLAÇÃO: O Presente Contrato se regerá pelas disposições da na Lei n° 14.133/2021, 
com atualização do Decreto nº 10.922 de 30 de dezembro de 2021, e demais legislações 
pertinentes à matéria 
 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/03/2023. 

 
 
 

                                                      _______________________ 
Kelsimar de Abreu Sousa 

Prefeita Municipal 
 
 
 


		2023-03-17T11:06:15-0300
	KELSIMAR DE ABREU SOUSA:95624538391




